Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Тюменская область

Нижневартовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

_28.04.2022__                                                                                              №   249/1-о/д
с. Охтеурье

О внедрении и реализации системы

(целевой модели) наставничества

педагогических работников в

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

 На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от

31декабря 2019 года № 3273-р  «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского

роста», а также в рамках реализации паспорта федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образования», учитывая

письмо Министерства просвещения Российской Федерации,

общероссийского  Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 года №АЗ-

1123/08, в соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022

№10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в соответствии с приказом

управления образования и молодежной политики администрации Нижневар-

товского района от 14.04.2022 г.№ 184 «О внедрении  и реализации системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников  в

образовательных учреждениях района», в целях развития наставничества

педагогических работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

 положение о  системе (целевой модели) наставничества педагогичес-

ких работников  в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреж-

дении «Охтеурская общеобразовательная средняя школа» согласно

приложению 1;

 комплекс мер («дорожную карту») по внедрению системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Охтеурская

общеобразовательная средняя школа» согласно приложению 2;

2. Назначить ответственным за информационно-аналитическое, научно-

методическое, учебно-методическое, организационное, информационное,

технологическое сопровождение внедрения и реализации системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников  в  муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Охтеурская

общеобразовательная средняя школа», куратором по реализации

персонализированных программ наставничества методиста школы

Л.С.Челнокову.

3. Методисту школы Л.С.Челноковой обеспечить организацию и проведение

мероприятий дорожной карты по внедрению и реализации системы (целевой

модели) наставничества.

4. Методисту школы Л.С.Челноковой взаимодействовать с муниципальным

автономным учреждением дополнительного образования «Спектр» по

внедрению и реализации системы (целевой модели) наставничества в

соответствии с утвержденной дорожной картой по внедрению  системы

(целевой модели) наставничества.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          И.В. Павловский

		2023-09-14T20:48:29+0500
	Павловский Игорь Валерьевич